
COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 20 del 27/01/2026

Oggetto Approvazione del logo della Biblioteca Comunale di Maddaloni e del suo utilizzo unitamente al 
logo istituzionale del Comune di Maddaloni.

Il giorno ventisette gennaio duemilaventisei, con inizio alle ore 12:15 nella Sala di Giunta, si è riunita la 
Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DE FILIPPO ANDREA Si
Assessore CAPUOZZO 

FRANCESCO
Si

Vicesindaco CORBO NICOLA Si
Assessore de ROSA ANTONIO Si
Assessore RIVETTI ROSA Si
Assessore SANTANGELO 

ANNARITA
Si

Assessore VENTRONE 
CATERINA

Si

Presenti: 7
Assenti: 0

Presiede la seduta il Sindaco Andrea De Filippo il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in 
discussione l'argomento in oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Geraldo Bonacci.



Oggetto Approvazione del logo della Biblioteca Comunale di Maddaloni e del suo utilizzo unitamente al 
logo istituzionale del Comune di Maddaloni.

Visto il decreto sindacale n. 1 dell’08/01/2026, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, per il periodo compreso tra il 01/01/2026 e il 
31/12/2026, a seguito dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza dal 16/02/2023;

RICHIAMATI:
• l’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) - Il comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli 

interessi e ne promuove lo sviluppo.
• l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) rubricato “ Competenze delle giunte “
• lo Statuto Comunale;

PREMESSO CHE:
• il Comune di Maddaloni promuove la valorizzazione del patrimonio culturale, storico e artistico cittadino, anche 

attraverso la Biblioteca Comunale;
• la comunicazione istituzionale riveste un ruolo fondamentale per la promozione delle attività culturali e per il 

rafforzamento dell’identità dell’Ente;
CONSIDERATO CHE:

• si è proceduto alla definizione di un logo identificativo per la Biblioteca Comunale di Maddaloni;
• risulta opportuno disciplinare l’utilizzo del suddetto logo unitamente al logo istituzionale del Comune di 

Maddaloni, al fine di garantire uniformità, riconoscibilità e coerenza dell’immagine pubblica dell’Ente;
VISTI:

• gli elaborati grafici del logo della Biblioteca Comunale, allegati alla presente proposta, atti a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

• lo Statuto Comunale;
• il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);

DATO ATTO CHE:
• il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale;

RITENUTO:
• necessario procedere all’approvazione formale dei loghi sopra indicati e stabilirne le modalità di utilizzo 

istituzionale;
SENTITO l'Assessore al ramo;
                                                                                      

                                                                                    PROPONE

1. DI APPROVARE il logo della Biblioteca Comunale di Maddaloni come da elaborati grafici allegati al presente atto;
2. DI STABILIRE che il suddetto logo sia utilizzato congiuntamente al logo istituzionale del Comune di Maddaloni per 

tutte le attività di comunicazione istituzionale, culturale e promozionale, comprese pubblicazioni, eventi, materiale 
informativo, supporti digitali e social istituzionali;

3. DI DEMANDARE ai Responsabili funzionari dei Settori competenti l’attuazione del presente provvedimento e il 
controllo sul corretto utilizzo dei loghi approvati;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio comunale;
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000.

 Il Proponente

 RICCIARDI ANTONELLA

                                                                          



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 26/01/2026 ad oggetto: 

“Approvazione del logo della Biblioteca Comunale di Maddaloni e del suo utilizzo unitamente al logo istituzionale del 

Comune di Maddaloni.”;

DATO ATTO che  Il Dirigente dell'Area 1 Dott.ssa Antonella Ricciardi ha reso, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis D.Lgs. 
267/2000, il parere di regolarità tecnica;

EVIDENZIATO che non è stato necessario acquisire il parere di regolarità contabile, trattandosi di atto che non incide nè 
direttamente nè indirettamente sulla situazione economico-finanziaria dell' Ente;

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 26/01/2026, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI INCARICARE   Il Dirigente dell'Area 1 Dott.ssa Antonella Ricciardi di tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al 
presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
f.to Andrea De Filippo

Segretario Generale
f.to Geraldo Bonacci

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/01/2026 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Maddaloni, lì 29/01/2026

Segretario Generale
Geraldo Bonacci

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro di Pubblicazione n. 149

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero 
149 dell’Albo Pretorio del Comune dal 29/01/2026 al 13/02/2026.

Maddaloni, lì29/01/2026

                                                                           L'addetto alla pubblicazione
                                                                                                   f.to TEDESCO DOMENICO


